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100 seminariów i warsztatów podczas Open Days 2012 

Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski przewodniczył grupie liderów z
wielkopolskich lokalnych grup działania, która wzięła udział w warsztatach podczas dziesiątej,
jubileuszowej  edycji  Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast – Open Days,  odbywającej się w dniach
8-11 października 2012 roku w Brukseli.

Wydarzenie to zorganizowane zostało wspólnie przez Komitet Regionów, Dyrekcję Generalną Komisji
Europejskiej ds. Polityki Regionalnej oraz regiony i miasta Europy.

Uczestnicy wydarzenia – przedstawiciele regionów z całej Europy - mieli możliwość wyboru spotkań
spośród ponad 100 seminariów i warsztatów, które odbywały się pod wspólnym hasłem „Regiony i miasta
Europy mogą wiele zmienić”.

Grupa z Wielkopolski była szczególnie zainteresowana nowym elementem rozwoju miast i rozwoju
lokalnego po 2013 r. - „Rozwojem  kierowanym  przez lokalną społeczność”. „Community - led local
development”  (CLLD)   to  instrument, którego celem jest wdrażanie  działań ukierunkowanych na rozwój
lokalny, które mogą lub powinny być realizowane przez lokalne społeczności.  CLLD jest kontynuacją  i
rozwinięciem podejścia Leader stosowanego obecnie w ramach Wspólnej Polityki Rolnej.

Wielkopolscy liderzy wzięli udział m.in. w następujących warsztatach:
•    Rozwój podejścia LEADER w czasie: 20 lat rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w
praktyce.
•    Rozwój lokalny kierowany przez społeczność jako ruch europejski.
•    Rozwój lokalny jako główny filar polityki rozwoju terytorialnego 2014-2020.
•    Współpraca międzynarodowa jako główne narzędzie społeczności kierującej rozwojem lokalnym.
•    Lokalne Grupy Działania: szczęśliwe spotkanie sektora publicznego i prywatnego.
•    Sieciowanie jako skuteczne narzędzie kierowania rozwojem lokalnym przez społeczność.

Oprócz udziału w warsztatach w programie wyjazdu studyjnego do Brukseli znalazło się również
spotkanie z pracownikami Biura Informacji Województwa Wielkopolskiego, które przedstawicielom
lokalnych grup działania pozwoliło na poznanie nowych możliwości i form współpracy. Ponadto uczestnicy
wyjazdu spotkali się również z Wielkopolskim Posłem do Parlamentu Europejskiego Filipem Kaczmarkiem.
Na spotkaniu rozmawiano m.in.o reformach dotyczących sposobu funkcjonowania funduszy europejskich
oraz budżecie na przyszłą perspektywę finansową.

Wyjazd studyjny został przygotowany przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w
ramach realizacji zadań Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich i sfinansowany został ze
środków Pomocy Technicznej PROW 2007-2013.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 1/1

./artykuly/34441/pliki/
http://www.tcpdf.org

